
SAN MIGUEL DE TUCUMÁN, 
Ref.:  Expte: 60.949-2018

 VISTO:

El pedido efectuado por los MAG.  ING. SERGIO DANIEL SAADE,  Co-director  EITI y
EDUARDO DANIEL COHEN, Director EITI, mediante el cual  elevan la propuesta para la designación de
nuevas  autoridades  de  la   Carrera  de  Posgrado  “Especialización  en  Integración  de  Tecnologías
Informáticas “;

CONSIDERANDO:

Que en Reunión de Claustro llevada a cabo el día 21 de Agosto  del corriente año,  el
MAG. ING. EDUARDO DANIEL COHEN, actual Director Académico de la Carrera, propone al MAG. ING.
SERGIO DANIEL SAADE como nuevo Director y se abstiene de ocupar el cargo de Co-Director por
entender que la Carrera puede funcionar correctamente solo con el Director;

Que el Claustro apoya la moción del MAG. ING. EDUARDO DANIEL COHEN;

Que se procede a elegir el nuevo Comité Académico, que estará presidido por:

MAG. ING. SERGIO DANIEL SAADE

Que cuenta con el aval del Consejo de Posgrado de la FACET
Que el Departamento de Posgrado de esta Facultad se ha expedido favorablemente en

dictamen corriente a fs.3 de estas actuaciones;

Por ello, atento a la opinión unánime de los Señores Consejeros presentes diez (10)
miembros;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGÍA
(En Sesión Ordinaria de fecha 14 de Setiembre de 2018)

RESUELVE:

Artículo 1°.-  Designar las nuevas autoridades de la Carrera de Posgrado “Especialización en Integración
de Tecnologías Informáticas”  de la siguiente manera:

 MAG. ING. SERGIO DANIEL SAADE- Director Académico

MAG. ING. EDUARDO DANIEL COHEN- Miembro del Comité Académico

MAG. ING. LUIS EDUARDO NIETO PEÑALVER- Miembro del Comité Académico

MAG. ING. RAÚL OSVALDO SAADE- Miembro del Comité Académico.

Artículo 2°.- Hágase saber y remítase copia de la Resolución a la Secretaría de Posgrado de la UNT,
para su conocimiento y la prosecución del tramite.
Jg.-

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán (Rep. Argentina) -  +54 381 436-4093 - Fax +54 381 436-4157

F
irm

an
te

s:
 D

r.
 E

nr
iq

ue
 N

ic
ol

ás
 N

IE
V

A
 (

S
ec

re
ta

rio
 A

ca
dé

m
ic

o)
 -

 D
r.

 M
ig

ue
l A

ng
el

 C
A

B
R

E
R

A
 (

D
ec

an
o)

Res. Nº 1308/18
26 de Septiembre de 2018


